«А.Байтурсынов агындагы
Крстанай ошрлж

университет!» КЕАК

НАО «Кое га на некий
региональный университет

имени А. Байтурсы нова»
BAI TURSY NOV

UN IV E R S IT Y
ШЕШ1МТ РЕШЕНИЕ

координационного совета по
качеству

№ 1

сапа женшдеп уйлестгру
KeneciHin

02.05.2023 ж.

Костанай каласы город К оста най

Заслушав и обсудив доклад и.о. начальника управления науки и
коммерциализации Коваля А. П. «О поддержке молодых ученых»,
Координационный совет по качеству

1. Ходатайствовать перед ректором об изучении возможности создания
редакционно-издательского отдела для обеспечения качества научных
изданий, ставки специалиста по международным базам данных для
сопровождения роста публикационной активности молодежи.

2. Подготовить обоснование для совета директоров и Положение по
проведению внутривузовского конкурса молодых ученых по финансируемым
НИР с перспективами коммерциализации за счет средств вуза.

Председатель СМУ
До 01 сентября 2023 г.

3. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по
исследованиям, инновациям и цифровизации Жарлыгасова Ж.Б.

РЕШИЛ:

И.о. начальника УНиК
До 01 сентября 2023 г.

Секретарь

Председатель

Ж.Абенова

Е.Исакаев